
Dele- og byggeforbud på Ekebergsletta nå  
 
Vi i EIKABERGTINGET ser og hører at stadig flere er opptatt av Ekebergsletta og 
dens bevaring.  Et økende antall henvender seg med forskrekkelse og sorg over at 
noen vil innskrenke, bygge ned, gjerde inn, disponere (stadig) større deler av sletta til 
særinteresser. 
 
Mange mennesker har sine aktiviteter på sletta, disse må gjerne øke, med flere 
deltakere og på ulike tider av året.  
Men det blir noe helt annet når klubber og andre skal ha en opparbeidet og inngjerdet 
bit av sletta, fordi;  de trenger det, det er så stort behov, det er rimelig at den og den 
må få lov…, osv.    
Og så blir friarealer borte, folk må gå omveier for å komme fram, folk flest blir etter 
hvert ”i veien” – på sin egen slette. 
 
En slette som har ligget der i tusener av år, benyttet til det meste av mennesker 
gjennom historien – dog uten ødeleggende inngrep, inntil nylig.    
La det fortsette slik.  Ikke bygg ned dette området også, slik vi hører og ser skjer med 
mange sentrale, grønne lunger i tettbygde strøk. 
Det er den økte utbyggingen, inngrepene, de varige skadene på naturen, ET ønsker å 
”fryse”, ikke aktiviteter som pågår og har vært der i mange år.  Over 30 vellykkede år 
med Norway Cup er for eksempel ikke noe automastisk argument for at man nå skal 
få bygge kunstgressbaner og klubbhus, m v. 
Da golfbanen ble stoppet, trodde vel de fleste at det var for å spare sletta og vente 
med slike inngrep til de eventuelt ble underlagt/del av en reguleringsplan.   
Men nå dukker en cricketbane opp på en enda mer ødeleggende plass for fri ferdsel 
og allmenn bruk av sletta. 
 
Da Bystyret i 2003 enstemmig vedtok at det skulle utarbeides en reguleringsplan for 
Ekeberg- og Brannfjellområdet, tilsa jo rasjonell tenkning og normal hensyntagen at 
varige inngrep på et så sårbart – og geologisk, botanisk, arkeologisk og historisk 
sjeldent område - må vente til en slik plan foreligger. 
Men slik er det visstnok ikke.  Har man ”riktige” kontakter og kan snakke for seg 
”med rette vedkommende” så ser det ut til at tillatelse kan ordnes ”utenom tur”. 
Vi kan ikke se av gjeldene kommunedelplan at disse inngrepene er tatt med og 
prioritert.   Ny kommunedelplan har 1.9.07 som høringsfrist for innspill. 
  
EIKABERGTINGET har derfor sendt vedlagte brev til Plan- og bygningsetaten som 
skal utarbeide nevnte reguleringsplan, med forslag om at det vedtas et dele- og 
byggeforbud inntil planen er ferdig, vedlagt et notat om Ekeberg og geologien, 
utarbeidet av geolog Elen Roaldset, direktør for Universitetets naturhistoriske 
museer og Botanisk hage på Tøyen.   
Vi ber om at all saksbehandling som vedrører inngrep og oppstykking av 
Ekebergsletta stilles i bero, eventuelt at ”hastesaker” (som klubbhus for cricket) 
vedtas med forbehold og henvisning til kommende reguleringsplan og den nye 
kommunedelplanen.   
 



Lov om kulturminner og Naturvernloven gir også god veiledning om hvordan et så 
særpreget, sjeldent og enestående natur- og kulturområde som Ekberg bør tas vare 
på.   
 
God tradisjon og veiledning finner man også i 

”Sag 10 for 1889 der blive at behandle i Møde av Christiania Bys 
Representanter og Formænd, Thorsdag den 23de Mai 1989, Kl. 5 Eftermiddag.” 
”Hovedinholdet er at bevare Eiendommen i dens nuværende Skikkelse som 

tilgjængelig for Publikum, hindre Skovens Uthugning og forhindre Grundens 

Udparcellering til en uregelmessig og vansirende Bebyggelse”.  

 
Les i vedlagte kopi noe mer av begrunnelsen fra disse byens fedre for å sikre 
Ekebergområdet for framtidige generasjoner. 
Denne 118 år gamle begrunnelse, aktualiseres nå av den nye 
befolkningskonsentrasjonen som kommer i Bjørvika og langs Ekebergåsen. 
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